ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

КСЫЛ-ЧИШМА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ
2020 ç.март уйăхĕн 20-мĕшĕ  18 №
Ксыл-Чишма  ялĕ

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КЗЫЛ ЧИШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   « 20 » марта  2020 г. №18
деревня Кзыл-Чишма

	О проведении месячника по озеленению, санитарно-экологической очистке и благоустройству территории Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики

        В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», Указа Президента Чувашской Республики от 22.03.2005 № 30 «О проведении Дня дерева  «Посади дерево и сохрани его» и в связи с наступлением оптимальных сроков формирующей стрижки, прореживания крон, санитарной вырубки и посадки зеленых насаждений, в целях санитарно-экологической очистки и благоустройства территории населенных пунктов, предприятий, учреждений, организаций, особо охраняемых природных территорий, водоохранных зон, администрация Кзыл-Чишминского сельского поселения постановляет:
    1. С 16 апреля по 5 июня 2020 года на территории Кзыл-Чишминского сельского поселения провести Дни защиты от экологической опасности (далее — Дни защиты). В рамках Дней защиты с 15 апреля по 31 мая 2020 года объявить месячник по озеленению, санитарно-экологической очистке и благоустройству территории населенных пунктов, предприятий, учреждений, организаций, расположенных и функционирующих на территории Кзыл-Чишминского сельского поселения.

   2. Утвердить   план мероприятий по подготовке и проведению месячника по озеленению, санитарно-экологической очистке и благоустройству территории Кзыл-Чишминского сельского поселения и Дня дерева «Посади дерево и сохрани его».

    3. 17 апреля и 8 мая 2020 года провести субботники по санитарно-экологической очистке и благоустройству территории Кзыл-Чишминского сельского поселения и День дерева «Посади дерево и сохрани его».

  4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, учебных заведений разработать и утвердить план мероприятий по подготовке и проведению месячника по озеленению месячника по озеленению, санитарно-экологической очистке, благоустройству территории Кзыл-Чишминского сельского поселения и Дня дерева «Посади дерево и сохрани его», обратив особое внимание на проведение работ по формирующей стрижке зеленых насаждений, инвентаризации ранее созданных зеленых насаждений, благоустройству памятных мест, площадок сбора и размещения твердых коммунальных отходов, кладбищ, территорий дворов.

  5. Администрации сельского поселения обеспечить освещение проводимых в ходе месячника мероприятий на сайте администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения.

      6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кзыл-Чишминского сельского поселения                                           Камалов Р.Х.
Утвержден

постановлением администрации

Кзыл-Чишминского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики

от 20.03.2020 № 18
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению месячника по озеленению и санитарно-экологической очистке, благоустройству территории Кзыл-Чишминского сельского поселения и Дня дерева «Посади дерево и сохрани его»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Организация совещания по вопросам проведения Общероссийских Дней защиты от экологической опасности и Дня дерева «Посади дерево и сохрани его»
	До 1 мая 2020 г.
	Администрация сельского поселения

	2
	Проведение разъяснительной работы о Днях защиты от экологической опасности и Дне дерева, обеспечение  активного участия населения, учащихся школ в закладке зеленых насаждений, санитарной очистке территории памятников
	15 апреля — 5 июня 2020 г. в Дни защиты от экологической опасности
	Администрация сельского поселения

	3
	Инвентаризация и мониторинг состояния ранее созданных зеленых насаждения
	До 30 апреля 2020 г.
	Администрация сельского поселения

	4
	Санитарные очистки прибрежных полос водоемов и плотины, территорий кладбищ
	15 апреля — 5 июня 2020 г. в Дни защиты от экологической опасности
	Администрация сельского поселения

	5
	Организация проведения мероприятий по улучшению состояния территории школы
	15 апреля — 5 июня 2020 г. в Дни защиты от экологической опасности
	МБОУ «Красномайская начальная школа- детский сад» *

	6
	Проведение работ по посадке деревьев и кустарников, уходу за зелеными насаждениями на прилегающих территориях организации различных форм собственности
	15 апреля — 5 июня 2020 г. в Дни защиты от экологической опасности
	Руководители учреждений и организаций*

	7
	Разбивка газонов, цветников, клумб
	15 апреля — 5 июня 2020 г. в Дни защиты от экологической опасности
	Администрация сельского поселения,

руководители учреждений и организаций*

	8
	Организации мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок
	15 апреля — 5 июня 2020 г. в Дни защиты от экологической опасности
	Администрация сельского поселения

	9
	Благоустройство памятников  памяти павших односельчан. Участников ВОВ и боевых действий
	15 апреля — 5 июня 2020 г. в Дни защиты от экологической опасности
	Администрация сельского поселения

	10
	Освещение хода реализации мероприятий на сайте сельского поселения
	15 апреля — 5 июня 2020 г. в Дни защиты от экологической опасности
	Администрация сельского поселения

*по согласованию с исполнителями мероприятий
_210680428